РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

17 февраля 2023 г.                                                                                                       № 82

О внесении изменений в Порядок

предоставления права на размещение

нестационарного торгового объекта

на территории Старооскольского

городского округа

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования

торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства

Белгородской области от 17 октября 2016 года № 368-пп «Об утверждении порядка

и условий размещения объектов нестационарной торговли на территории

Белгородской области», руководствуясь Уставом Старооскольского городского

округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского

округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок предоставления права на размещение нестационарного

торгового объекта на территории Старооскольского городского округа,

утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 31 января 2018 года № 65 (с изменением, внесенным решением Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 27 августа 2021 года № 522),

следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Заключение договора на размещение нестационарного торгового

объекта осуществляется по результатам торгов, проводимых в форме открытого

аукциона или открытого аукциона в электронной форме. Решение о форме

проведения торгов принимается администрацией Старооскольского городского

округа. Торги проводятся уполномоченным органом администрации

Старооскольского городского округа (далее - уполномоченный орган).»;

2

абзац первый пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Уполномоченный орган осуществляет разработку и утверждение

документации об аукционе, подготавливает извещение о проведении аукциона.

Извещение о проведении аукциона размещается уполномоченным органом в

средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного

самоуправления Старооскольского городского округа в сети Интернет не менее

чем за двадцать рабочих дней до дня окончания подачи заявок на участие в

аукционе и содержит следующие сведения:»;

дополнить пунктами 2.20, 2.21 следующего содержания:

«2.20. Порядок организации и проведения открытого аукциона в

электронной форме по продаже права на заключение договора на размещение

нестационарного торгового объекта (далее - электронный аукцион), в том числе

сроки проведения электронного аукциона, перечень документов, составляемых при

проведении электронного аукциона, требования к их содержанию, а также порядок

и сроки заключения договора по результатам проведения электронного аукциона,

устанавливается постановлением администрации Старооскольского городского

округа.

2.21. Заключение договора на размещение нестационарного торгового

объекта на срок не более чем тридцать календарных дней в течение шести

последовательных календарных месяцев осуществляется без проведения торгов.»;

1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. В случаях, предусмотренных законодательством о защите

конкуренции, по истечении срока договора на размещение нестационарного

торгового объекта по распространению периодической печатной продукции

заключение такого договора на новый срок с арендатором, надлежащим образом

исполнившим свои обязанности, осуществляется без проведения конкурса.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа

по экономическому развитию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева